CABOPREVJ
!i>>itt>ílEfreiijtenci3fl9ES«nd«H«)MMÍ*»u>'

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
DO MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

CONSELHOS DE ADMINISTRAÇÃO E FISCAL

COMITÉ DE INVESTIMENTOS

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA N2 09/2016

Pauta:

1. POLÍTICA DE INVESTIMENTOS 2017

2. PREVIPLAN 2017

Aos dois dias do mês de dezembro de dois mil e dezesseis, no Auditório do Centro

Administrativo Municipal - CAM, situado a Rua Manoel Queiroz da Silva, n9 145,

Torrinha, Cabo de Santo Agostinho - PE, Estado de Pernambuco, realizou-se o

PREVIPLAN - Previdência Planejando 2017. A Diretora-Presidente Célia Verónica Emidio

cumprimentou a todos, apresentou a Sr^ Carla Lima da Silva e o Sr9 Carlos Melo

representantes da Caixa Económica Federal, o Sr9 Felipe Affonso representante da

Consultoria Crédito&Mercado, os membros da Comissão de Transição presentes e

passou a palavra ao Presidente do Conselho de Administração para proceder com a

abertura da reunião. No primeiro momento a Sr? Carla Lima da Silva apresentou o

Cenário Macroeconômico 2017, posteriormente o Sr9 Felipe Affonso iniciou a

apresentação da Política de Investimentos para o exercício de 2017, sendo aprovada por

unanimidade por todos os membros presentes do Comité de Investimentos e dos

Conselhos de Administração e Fiscal. Após um breve intervalo, foram apresentadas as

Propostas do Plano de Ação para o exercício de 2017 - PREVIPLAN. Cada item presente

na proposta apresentava descrição da ação - programa/atividade - responsável -

período de realização - custo - origem do recurso sendo. Do total de 34 itens propostos

alguns sofreram alterações propostas pelos conselheiros presentes. Nada mais havendo

a tratar a Sr^ Célia Verónica Emidio, agradeceu a presença de todos e declarou encerrada

a reunião. Eu, Sônia Maria da Conceição Oliveira, lavrei a presente ata.

Cabo de Santo Agostinho-PE, 02 de Dezembro de 2016.

Rua Vigário João Batista N ° 39 - Centro - Cabo de Santo Agostinho - PE - CEP: 54.505-470
CNPJ: 07.738.191/0001-32/Insc. Municipal: 0203645 /Fone: 3524-9139/3521-2324

Instituto de Previdência Social dos Servidores
do Município do Cabo de Santo Agostinho

LISTA DE FREQUÊNCIA REFERENTE AO PREVIPLAN
AVALIAÇÃO 2016 / PROPOSTA 2017

DIA: 02/12/2016 HORÁRIO: 08:30h LOCAL: AUDITÓRIO - CAM

NOME

EVERALDO LUIZ DE OLIVEIRA

VERALUCIA DAMAZIA

ALBUQUERQUE

ZULEIDE LIMA DA SILVA SANTANA

JOSEILDA VICENTE LIMA BARBOSA

JOÃO VÍTOR AMARAL DA SILVA

NERLUCE CAMPOS FIRMINO DA

SILVA

REPRESENTANTE

CONS. FISCAL

CONS. FISCAL

CONS. FISCAL

CONS. FISCAL

CONS. FISCAL

CONS. FISCAL

ORIGEM

SEC. DA FAZENDA/PODER

EXECUTIVO

SEC.INFRA

ESTRUTURA/PODER

EXECUTIVO

SEC. DE SAÚDE/PODER

EXECUTIVO ?

SEC. DE EDUCACAO/SINPC
^

CÂMARA DOS VEREADORES (

/CONTROLE INTERNO

SEC. DE EDUCACAO/SINPC

ASSINATURA

íuDj^
(

f A • i 0 " • 0 r-
rm.ií>J Lclf, lOjLVt/iOtMCI Ciljva.ímdni'
\ J 1

i%^%\

J
Rua Vigário João Batista N°. 39 Centro - Cabo de Santo Agostinho - PE - CEP 54.505-470

CNPJ 07.738.191/0001-32 Insc. Municipal 0203645 Fone 3521-2324

CABOPREV
Instituto de Previdência Social dos Servidores

do Município do Cabo de Santo Agostinho

TEREZA DE JESUS SALES LIRA E
SILVA

ELIEZER RICARDO DA SILVA

EDUARDO LADISLAU DA SILVA

NILMA MARIA DE PAULA

ÁUREA JOAQUIM DA SILVA

LUIZ CLÁUDIO MENONÇA DA
SILVA

JOELSON BARBOSA DE OLIVEIRA

CONS. FISCAL

CONS. FISCAL

CONS. FISCAL

CONS. FISCAL

CONS. FISCAL

CONS. FISCAL

CONS.
ADMINISTRAÇÃO

FACHUCA/PODER
EXECUTIVO

CABOPREV

(
CAMARÁ DOS

VEREADORES/PODER

LEGISLATIVO

SEC. DE EDUCAÇAO/SINPC

CAMARÁ DOS

VEREADORES/PODER

LEGISLATIVO

CÂMARA DOS VEREADORES/
AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS

SEC. DA FAZENDA/PODER

EXECUTIVO

/,

"f&fl^í/Ó
(/ / -—

\

NU1M4 ílMlJUi

s*-s<**~*
[:-0$^

Rua Vigário João Batista N°. 39 Centro - Cabo de Santo Agostinho - PE - CEP 54.505-470
CNPJ 07.738.191/0001-32 Insc. Municipal 0203645 Fone 3521-2324

Instituto de Previdência Social dos Servidores
do Município do Cabo de Santo Agostinho

MARCICLEIDE DA CUNHA LIMA

SANDRO GUIMARÃES GOMES

MARIA DE FÁTIMA DE SANTANA

MARIA ALICE DA CONCEIÇÃO
SILVA

RUBENITA SOBRAL DA ROCHA

ANGELO DA SILVA GAMBOA

ALDAISA CORREIA DO
NASCIMENTO

REGINALDO ANDERSON PAULO

AURONILDO FRANCISCO DA SILVA

CONS.
ADMINISTRAÇÃO

CONS.

ADMINISTRAÇÃO

CONS.

ADMINISTRAÇÃO

CONS.
ADMINISTRAÇÃO

CONS.
ADMINISTRAÇÃO

CONS.

ADMINISTRAÇÃO

CONS.

ADMINISTRAÇÃO
/

CONS.
ADMINISTRAÇÃO

CONS.
ADMINISTRAÇÃO

SEC. DE GESTÃO/PODER
EXECUTIVO

SINTRAC

SEC. DE EDUCAÇAO/SINPC

SINTRAC

SEC. DE SAÚDE /PODER

EXECUTIVO

CABOPREV

CAMARÁ DOS

VEREADORES/PODER

LEGISLATIVO

CÂMARA DOS VEREADORES

SINTRAC

m.
H /

~íf ^

^2^

,
(j%\£&JjJJLmA7

/^w^ç^w^
' (

^L .St n^^
Rua Vigário João Batista IM°. 39 Centro - Cabo de Santo Agostinho - PE -

CNPJ 07.738.191/0001-32 Insc. Municipal 0203645 Fone 3521
CEP 54.505-470
-2324

Instituto de Previdência Social dos Servidores
do Município do Cabo de Santo Agostinho

ANTÓNIO CORREIA DE PONTES

SÔNIA MARIA DA CONCEIÇÃO
OLIVEIRA

EVERALDO LUIZ DE OLIVEIRA

MARCICLEIDE DA CUNHA LIMA

MICHEL SUED CAMILO DA SILVA

LAUDICEIA RIBEIRO DA SILVA

CÉLIA VERÓNICA EMIDIO

VHCuu/C/v. V ú&úibi ota_ 'sX^óe.
-> =33 *

UlJtokiJjljL . doi^Ulto UlM

CONS.
ADMINISTRAÇÃO

CONS.
ADMINISTRAÇÃO

COMITÉ DE
INVESTIMENTO

COMITÉ DE
INVESTIMENTO

COMITÉ DE
INVESTIMENTO

COMITÉ DE
INVESTIMENTO

COMITÉ DE
INVESTIMENTO

âaktíuir

SEC. DE EDUCAÇÃO/SINPC

SEC. DE EDUCAÇÃO/SINPC

SEC. DA FAZENDA/PODER
EXECUTIVO

SEC. DE GESTÃO/PODER
EXECUTIVO

SEC. DE FINANÇAS/PODER
EXECUTIVO

SEC. DE FINANÇAS/PODER
EXECUTIVO

CABOPREV

C^F:c^<"ru-LP^^-,

(WWtur

r\

r f\ /. kx4)uj^J//

$\Õ[±^\— -e_

J^>
< f t^ l^Jju-j

rKlp^v cX i^AjJJ3i oU "S î̂
ti \ .JHcUfiA.

Rua Vigário João Batista N°. 39* Centro - Cabo de Santo Agostinho - PE - CEP 54.^05-470
CNPJ 07.738.191/0001-32 Insc. Munic ipa l 0203645 Fone 3521-2324

Instituto de Previdência Social dos Servidores
do Município do Cabo de Santo Agostinho

Dl
a° í »'

pó

=3

J/AfMK.

L

Rua Vigário João Batista N°. 39 Centro - Cabo de Santo Agostinho - PE - CEP 54.505-470
CNPJ 07.738.191/0001-32 Insc. Municipal 0203645 Fone 3521-2324